1. **nantum**, -i n. [germ. nam, nahme; cf. a. fr. nant] *forme*: nautum: CARTUL. Belliloc. Carnot. p. 38 (a. 1170). *bien saisi pour amener une partie adverse à paraître en justice ou à faire droit*: CARTUL. S. German. Prat. I 204 p. 287 (a. 1162–82): servientes abbatis invenerunt in nemore servientes domini de Molnelli et abstulerunt eis -a sua. ib. p. 288: abbas dixit quod propter iniurias et violentias quas ei intulerant, cum non hec disractionassent, -a nolebat reddere vel recre-

dere, nisi de iudicio curie procederet. CARTUL. Belliloc. Carnot. p. 38 (a. 1170): si milites pro aliquo forisfacto super homines nautum ceperint, in villa hominibus recrederet et in curia leprosorum causa terminabitur.

5 ACTA Phil. Aug. II 579 p. 127 (a. 1198): Philippus olim capi fecit -a A[alidis] sororis sue comitis Carnotensis, quia ipsa mittebat in forestam Aquiline propter nemus ad opus molendinorum suorum fullonariorum. v. *namium*.

10 2. **nantum**, -i n. [orig. celt.* nantu; cf. FEW 7,7] *nant, ruisseau*: CARTUL. Roman. compl. 148 p. 42 (a. 993–1000): terminaciones de uno latus, rouro et -o usque ad -um quem nominat Nigro et de -o Nigro ad uncino vias publicas.

15 **nanulus**, -i m. [nanus] *un tout petit nain*: VINC. KADL. p. 37: de gigante natus -us de gigantea superbit quantitate.

nanus, -a, -um *forme gnanus*: CARM. Bur. A 193,6,10 p. 252 et B. 57, 8 b,1. I) *adjectif, nain, petit*: A) *au propre*:

20 1) *en parlant de personnes*: VITA Herv. abb. p. 260: parvuli ex tunc et puellule non proceriores quam tunc essent adulti sunt et -i omnes effecti deinde permanerunt. NOTK. BALB. gest. 2,12: ipse quoque -us et gipperosus Pippinus. ECBAS. capt. 266: -us fuit iste sacerdos. 2) *en parlant de choses*: ALAN. INS. Anticlaud. VII 429 p. 169: -a mirica.

B) *au figuré*: MILES GLORIOSUS 66 p. 198: -us amor incipit esse gigas.

II) *substantif m.*: A) *nain*: AELFR. Angl. Sax. vocabul.

30 append. p. 190: pigmeus, vel -us, vel pumilio, dweorg. ORD. VIT. hist. VIII 17 t. III p. 368: homines parvi velut -i. CARM. Bur. A 193,6,10 p. 252: gigantes et -os. JOH. SARISB. metal. III 4: sumus sicut -i super humeros gigantum (cf. SVEN. AGG. lex Castr. epil. éd. Gertz, Script. min. I 92). B) *nain, bouffon*: FROUM. carm. 19,19: quem sequitur gaudens -orum exercitus. ib. 19,21: pannosas vestes trepidimine porgit, -i / in pedibus propriosque suos superaddite soccos. C) *spécialement, pour désigner un peuple de petite taille, qui pratiquait surtout des métiers artistiques*: ANON. sit. orb. p. 34,28: populus exiguis ad nullam pene utilitatem aptus nisi quia... fiunt ex eis plurimi striones, plumarii ac polimitarii seu aurifices fabri. Hos vulgus -os appellat, phylosophus ergo et hos nothos vel nugaces nuncupat.